
 

Comune di Bore 

Prov inc ia  d i  Parma  
 

    Via Roma, 19 – 43030 Bore (PR) - Tel 0525-79137 – Fax 0525/79207 - P. IVA 00479670341 
 
 

 
COPIA                                   

 

Deliberazione di Giunta Comunale n. 22 del 28-04-2025 
 
Oggetto: CENTRO ESTIVO " ESTATE A BORE" ANNO 2025, APPROVAZIONE LINEE DI 
INDIRIZZO E MODULISTICA. 
 
L'anno duemilaventicinque giorno ventotto del mese di aprile alle ore 20:00, convocata nei modi 
prescritti, la Giunta Comunale si è riunita in modalità videoconferenza tramite piattaforma whatsapp, nelle 
persone dei Sigg.: 

 
 Presenti/Assenti 
Diego Giusti - Sindaco Presente in 

videoconferenza 
Francesco Bergonzi - Vice Sindaco Presente in 

videoconferenza 
Mattia Solari - Assessore Presente in 

videoconferenza 
Totale Presenti    3  
Totale Assenti    0 
  

 
Partecipa il Segretario Comunale   Agnese Torelli, il quale provvede alla redazione del presente verbale.  

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. Diego Giusti Sindaco assume la Presidenza e dichiara 

aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto indicato. 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

RICHIAMATA la L.R. 28 luglio 2008, n. 14, “Norme in materia di politiche per le giovani 
generazioni”, in particolare i commi 10-11-12 dell’art. 14; 

 
VISTE: 

- La Deliberazione di Giunta Regionale n. 247 del 26/02/18 e modificata con DGR 469 del 
1/4/2019 avente ad oggetto “Direttiva per organizzazione e svolgimento dei soggiorni di 
vacanza socioeducativi in struttura e dei centri estivi, ai sensi dalla L.R. 14/08, art. 14 e 
ss.mm.” 

- La Delibera di Giunta regionale n. 428 del 24/03/2025relativa all’approvazione del progetto 
per il contrasto alle povertà educative e la conciliazione vita-lavoro: sostegno alle famiglie per 
la frequenza di centri estivi. anno 2025.  
 



 

 

VISTO 
- che di consueto questa amministrazione organizza il servizio di Centro estivo, al fine di 

perseguire obiettivi educativi, sociali ed occupazionali durante il periodo di sospensione 
dalle attività scolastiche; 

- che detto servizio è risultato particolarmente apprezzato dalle famiglie residenti ma anche 
frequentanti il paese durante il periodo estivo e che la quota degli iscritti, nelle ultime 
edizioni supera le 50 unità;  
 

VISTA la Determinazione dell’Unione dei Comuni Valli Taro e Ceno n. 32 del 10.04.2025 avente 
ad oggetto “Progetto per il contrasto alle povertà educative e la conciliazione vita-lavoro - centri 
estivi- della Regione Emilia Romagna anno 2025 - approvazione schema di avviso pubblico 
domande di contributo per le famiglie e relativa modulistica” 
 
DATO ATTO che il Comune di Bore risponde ai requisiti strutturali e organizzativi previsti dalla 
normativa vigente e che si è qualificato quale soggetto gestore del centro estivo stesso; 
 
CONSIDERATO INFATTI che il calendario di attività di centro estivo sarà il seguente: 

- dal 30 giugno al 1 Agosto 2025;  
- orario di funzionamento del servizio: dal lunedì al venerdì, dalle 8:00 alle 12.00 per il 

tempo parziale, prolungamento dell’orario fino alle 14:30 per il tempo corto con pasto e                         fino 
alle 16:30 per il tempo pieno. 

CONSIDERATI i costi di gestione del progetto, si prevede a carico degli utenti la seguente 
modulazione tariffaria: 

 
- TEMPO PIENO: Tariffa SETTIMANALE 90 € a bambino, comprensivi del servizio  

mensa* 
TEMPO PARZIALE CON PASTO: tariffa SETTIMANALE 70€ a bambino, 
comprensivi del servizio mensa* 

- TEMPO PARZIALE: tariffa SETTIMANALE 40€ a bambino , comprensivi del servizio  
mensa* 

- SERVIZIO DI TRASPORTO: tariffa SETTIMANALE: 15€ a bambino, aggiuntivi alle 
tariffe sopra elencate 

 
*Agevolazione dal 2° figlio iscritto: riduzione di 10€ sulla quota settimanale; 

 
DATO ATTO CHE, nell’ambito del progetto conciliazione vita-lavoro, le famiglie potranno 
beneficiare di un bonus rette per l’abbattimento dei costi di frequenza dei centri estivi accreditati; 

 
RITENUTO di mantenere il servizio di trasporto in capo al Comune di Bore; 

 
CONSIDERATO che il centro estivo verrà organizzato in turni settimanali e verrà attivato previo 
raggiungimento del numero minimo di iscritti; 

 
DATO ATTO CHE la gestione del servizio, compresa la mensa e ad esclusione del servizio di 
trasporto, verrà affidato ad un soggetto economico ritenuto idoneo; 

 
RAVVISATA la necessità di regolamentare il servizio di cui all’oggetto tramite la redazione di apposite 
linee di indirizzo che costituiscono allegato integrante e sostanziale al presente atto; 
 
ACCERTATO che il presente atto è in linea con la previsione dell’art. 38 comma 5 TUEL concernente 



 

 

l’attività della Giunta e attuativo dell’attività consiliare già espressa nel bilancio e nel DUP; 
 

RICHIAMATI  
- i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica del presente atto in ordine alla regolarità tecnico 

- amministrativa della stessa ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs 267/2000; 
- i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica del presente atto in ordine alla regolarità 

contabile della stessa ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs 267/2000; 
-  

DELIBERA 
 

La premessa narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 

1. Di approvare le presenti linee di indirizzo in allegato alla presente atte all’attivazione e alla 
regolamentazione del Centro Estivo per l’anno 2025, unitamente al calendario, alla modulistica 
e alle tariffe settimanali; 

 
2. Di rimandare ai responsabili, per quanto di competenza, i successivi adempimenti. 

 
3. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134 

c.4 del D.Lgs. n. 267/2000. 
 

4. Di pubblicare il presente provvedimento, ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs. 33/2013 e s.m., sul sito 
istituzionale nella sezione Amministrazione Trasparente.  

 
 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

Deliberazione di Giunta Comunale n. 22 del 28-04-2025 
 
Oggetto: CENTRO ESTIVO " ESTATE A BORE" ANNO 2025, APPROVAZIONE LINEE DI INDIRIZZO 
E MODULISTICA. 
 
Letto, confermato e sottoscritto. 
 
 

Il Sindaco Il Segretario Comunale 
F.to Giusti Diego F.to Torelli Agnese 

________________________ ____________________________ 
  
************************************************************************************* 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

La su estesa deliberazione è in pubblicazione all’albo pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi dal            
al           .   
Ai sensi dell’art. 124 del D. Lgs n. 267 del 18.8.2000. 
Bore, li            
 

 L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 
F.to Cecilia Ferretti 

 
 

*************************************************************************************
CONTROLLO/ESECUTIVITA’ 

 
Esecutiva in data 28-04-2025 

 

□ La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile (Art. 134, 4° comma, D. Lgs 
n. 267 del 18.08.2000). 
Bore, li            Il Segretario Comunale 

 F.to Torelli Agnese  

 

  



 

 

 

Deliberazione di Giunta Comunale n.  22 del 28-04-2025 
 
Oggetto: CENTRO ESTIVO " ESTATE A BORE" ANNO 2025, APPROVAZIONE LINEE DI INDIRIZZO 
E MODULISTICA. 
 
 
 
Si esprime parere favorevole, in ordine alla regolarità contabile della proposta ai sensi degli artt. 49 e 153 
del D. Lgs 267/2000. 
 
 
Bore, li 28-04-2025 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                F.to Diego Giusti 
 
 
Visto, si dichiara che l'istruttoria della presente della presente pratica è stata compiutamente adempiuta e 
si esprime parere favorevole, in ordine alla regolarità tecnico - amministrativa della stessa ai sensi dell'art. 
49 del D. Lgs 267/2000. 
 
 
 
Bore, li 19-02-2025 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
              F.to Agnese Torelli 
 
 
************************************************************************************* 
La presente copia è conforme all’originale, per uso amministrativo. 
 
Bore, li            

Il Segretario Comunale 
Torelli Agnese 

 


